
 ACESSO AO ENSINO SUPERIOR 2018 3ª Fase do Concurso Nacional de Acesso

Estabelecimento: 1110

Curso Superior: 9708

Universidade do Porto - Instituto de Ciências Biomédicas Abel Salazar

Ciências do Meio Aquático

Licenciatura

DISTRIBUIÇÕES DE NOTAS DE CANDIDATURA

Candidatos
1

0

1

0

1

125 130 135 140 145

Colocados

0 0

1

0

1

125 130 135 140 145

OPÇÃO CANDIDATURA
Opção Cands. % Cols. %

1ª 1 12 8
3ª 1 02 0
5ª 1 12 8

Total 3 2

ETAPA COLOCAÇÃO (contingente)
Etapa Colocação Cands. % Cols. % Nota

Geral 3 27 1717 134,5

Total 3 2

CURSO DO 12º ANO
Curso 12º ano Cands. % Cols. %

(15 mais frequentes)

Animação Sócio Desportiva (VT) (P 1 12 8G14

Ciências e Tecnologias 1 12 8C60

Análises Químico-Biológicas (Portari 1 02 0G28

DISTRITO/GAES DE CANDIDATURA
Distrito Origem Cands. % Cols. %

Porto 3 27 17

Total 3 2

MÉDIAS dos Colocados

Nota de candidatura 139,0
Prova de ingresso 127,0
Média do 12º ano 151,0
Média do 10º/11º ano 151,0

SEXO DOS CANDIDATOS
Sexo Cands. % Cols. %

Masc. 2 15 8
Femin. 1 12 8

Total 3 2
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